
Sklené
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.609396N, 16.006866E

Nadmořská výška: 752 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 844 ha

Počet obyvatel: 101 PSČ: 591 01

Adresa URL: www.sklene.cz

Památky a zajímavosti Sklené
Ve zvonici z roku 1892 je umístěna zbrojnice hasičského sboru, který byl založen již v roce 1896. Naproti stojí
kaplička s věží z roku 1891 a pod ní kamenný kříž, postavený v roce 1832. Další kamenný kříž
se nachází nad obcí ve směru na Tři Studně.V oblasti Sklené, Fryšavy a Tří Studní vede lyžařská
trasa s nadmořskou výškou 720 až 824 m. Jsou zde nejlepší sněhové podmínky na Vysočině,
srovnatelné s oblastí Studnice, Rokytno a Vlachovice. Stav se dá monitorovat kamerou umístěnou na Třech
Studních. Stopy jsou většinou propojeny na oblast Sněžné a Novoměstsko.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9792/sklene/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:20:13


